
270 Dziennik Ustaw. Poz. 142, 143 i 144. Nr. 24. 

142. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnych składek 
w ubezpieczeniu górniczem, obowiązującem na ob
szarze województw krakowskiego, lwowskiego, sta-

nisławowskiego oraz tarnopolskiego. 

Na podstawie § 36 ustawy z· dnia 28 lipca 
1889 r. o urządzeniu stosunków bractw górniczych, 
które na zasadzie powszechnej ustawy górniczej są 
lub będą utworzone (austr. dz. u. p. Nr. 127) 
w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. w spra
wie zmiany niektórych przepisów prawnych, doty
czących ubezpieczenia w bractwach górniczych (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 339) zarządza się co nastę
puje: 

§ 1. Minimalną miesięczną składkę ubezpie
czeniową, przewidzianą w § 29 ust. 3 ustawy z dnia 
28 lipca 1889 r. (austr. dz. u. p. Nr. 127) w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, 
poz. 339) podwyższa się do 7 zł 20 gr. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W.' Sławek 

Minis'Łer Pracy i Opi'eki Społecznej: Hubicki 

143. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ W POROZUMIENIU Z MINISTREM 
SKARBU, MINISTREM SPRAW WEWNĘTRZ
NYCH I MINISTREM SPRAW WOJSKOWYCH 

z dnia 28 lutego 1931 r. 
/ 

W sprawie inwalidzkich komisyj rewizyjno-lekarskich 
i inwalidzk.ich komisyj odwoławczych. 

Na podstawie ust. 3 art. 3c oraz art. 58 usta
wy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin 
oraz o zaopatrzeniu rodzin po poległych i zmarłych 
lub zaginionych bez własnej winy, których śmierc, 
względnie zaginięcie, pozostaje w związku przyczy
nowym ze służbą wojskową (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 195), zmienionej ustawami z dnia 4 sierpnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 608), z dnia 12 lu
tego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 223), z dnia 
3 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 209), roz
porządzeniami Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10 czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 475) 

c 

i z dnia 7 października 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 798), ustawą z dnia 7 marca 1929 r. (Dz. U. R. 
P. Nr.23, poz. 229) oraz rozporządzeniem Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 665) zarządza się co następuje: 

§ 1. Do inwalidzkich komisyj rewizyjno-lekar
skich i inwalidzkich komisyj odwoławczych, przewi
dzianych wart. 3e ustawy z dnia 18 marca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 195) w brzmieniu art. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3 grudnia 1930 r. (Dz. U. Ił: P. Nr. 86, poz. 665), mają 
zastosowanie dotychczasowe przepisy dla komisyj 
wojskowo-lekarskich i inwalidzkich komisyj odwo
ławczych, zawarte w rozporządzeniach wykonaw
czych do ustawy z dnia 18 marca 1921 r. o zaopa
trzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin oraz o za
opatrzeniu rodzin po pClległych i zmarłych lub zagi
nionych bez własnej winy, których śmierć, względnie 
zaginięcie, pozostaje w związku przyczynowym ze 
służbą wojskową. 

§ 2. W wypadkach, gdy inwalidzkie komisje 
rewizyjno-lekarskie, względnie . inwalidzkie komisje 
odwoławcze, będą rozstrzygały sprawy o zaginięciu 
bez własnej winy na terenie i w czasie działań wo
jennych, wchodzi do' składu tychże komisyj na miej
sce lekarza wojskowego referent, wyznaczony przez 
tę władzę, przy której dana komisja urzęduje. 

O ile przewodniczący danej komisji nie ma 
ukończonychstudjów prawniczych, referent winien 
mieć ukończone studja prawnicze. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
Daniel Konarzewski 

144. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY 
I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 marca 1931 r. 

. w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: Towarzy
stwo Zakładów Przędzalni Bawełny, Tkalni i Bielar
ni "Zawiercie" Sp. Akc. w Zawierciu, Częstochow
skie Zakłady Wyrobów Włókienniczych · Sp. Akc. 
"Stradom" w Częstochowie, "Fortuna Nowa" - Fa
bryka Cukierków i Pomadek K. Audykiewiczowa 

we Lwowie. 

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. p. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarządu 
Głpwnego Funduszu Bezrobocia zarządzam co na
stępuje: 



Nr. 24. Dziennik Ustaw. Poz. 144, 145 i 146. 
--~--------------------------~------

211 

§ 1. Przyznaje się w okresie od dnia 1 do 
31 marca 1931 r. prawo do zasiłków tym częściowo 
zatrudnionym robotnikom .zakładów pracy: 

/ 1) Towarzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny, Tkalni i Bielarni "Zawiercie" Sp. Akc. 
w Zawierciu, 

2) Częstochowskie Zakłady Wyrobów Włó
kienniczych -- Sp. Akc. "Stradom" w ~zę
stochowie, 

3) "Fortuna Nowa" -- Fabryka Cukierków 
i Pomadek K. Audykiewiczowa we Lwowie, 

których zarobek tygodniowy nie przekracza z powo
du ograniczenia produkcji pełnego umówionego za
robku za 1, bądź 2 dni pracy. 

Wysokość zasiłku dla tej kategorji robotników 
określi, stosownie do ustępu 2·go art. 3·go ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r ., Zarząd Główny Funduszu Bez-
robocia. ł 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minis,ter Pracy i Opie,ki Społecznej: Hubicki 

145. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY 
I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 marca 1931 r. 

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom niektórych zakładów pra

cy w województwie śląskiem. 

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarządu 
Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam co na
stępuje: 

§ 1. Przyznaje się w okresie od dnia 1 do 
.31 marca 1931 r. prawo do zasiłków tym częściowo 
zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: 

l) "W. Fitzner" Sp. z ogr. odp. -- Fabryka Ko-
tłów w Siemianowicach, 

2) Sp. Akc. "Ferrum" w Katowicach II, 
3) huta "Laura" w Siemianowicach, 
4) huta "Bismarck i Falva" w Wielkich · Haj-

dukach, 
5) huta "Hubertus" w Łagiewnikach, 
6) huta "Marta" . w Katowicach, 
7) huta "Baildon" w Katowicach, 
8) huta "Królewska" w Królewskiej Hucie, 
9) huta "Silesia" w Paruszowcu, 

10) huta "Zjednoczona Królewska i Laura" w 
Królewskiej Hucie, 

11) huta "Pokój" w Nowym Bytomiu, . 
12) huta "Zgoda" w Zgodzie, 
13) . "Zakłady Hohenlohego" w Wełnowcu, 
14) "Rybnicka Fabryka Maszyn" w Rybniku, 

15) "Fitznerowska Fabryka śrub Nitów" 
w Siemianowicach, 

16) "Elevator" -- Fabryka Maszyn, Odlewnia 
Stali i Konstrukcyj Żelaznych, Sp. Akc. 
w Katowicach, ' 

17) Fabryka Maszyn "Transport" w Wielkich 
Hajdukach, 

18) "Godulla" Sp. Akc. -- Szyb Godulla w Che
bziu, 

19) . "GodulIa" Sp. Akc. -- Szyb "Gotthard" 
w Chebziu, 

20) "GodulIa" Sp. Akc. -- kopalnia "Lithandra" 
w Nowym Bytomiu, 

21) "Gótobur" -- Górnośląskie Tow. Budowy 
Rurociągów -- Sp. z ogr. odp. w Tarnow
skich Górach, 

22) "Giesche" -- Fabryka Porcelany Sp. Akc. 
w Katowicach II, 

23) "Polskie Tow. Elektryczne" Sp. Akc. w Ka
towicach, 

24) "Sam" Sp. Akc. Miinstermann -- Odl~wnia 
Żelaza i Bronzu, budowa maszyn i armatur 
w Katowicach, 

25) M. Adler i J. Panowski - Sp. z ogr. por. -
Odlewnia Żelaza i Fabryka Maszyn "Huta 
Pawła" w Żorach, I 

26) "Fabryka Maszyn Górniczych" -- Tow. 
z ogr. por. w Katowicach III, 

których zarobek tygodniowy nie przekracza z powo· 
du ograniczenia produkcji pełnego umówionego za
robku za l, bądź 2, bądź 3 dni pracy. . 

Wysokość zasiłku dla tej kategorji robotników 
określi, stosownie do ustępu 2-go art. 3-go ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r., Zarząd Główny Funduszu Bez
robocia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minis,ter Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

146. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 5 marca: 1931 r. 

w spraJie ceł wywozowych. 

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun- -
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą
dza się co następuje: 

§ 1. Wymienione w § 1 rozporządzenia Mini
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 15 listopada 1930 r. w sprawie ceł wywozo· 
wych (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 612) w brzmieniu 
rozporządzenia z dnia 23 lutego 1931 r. (Dz. U. R.P. 
Nr. 21, poz. 126) pozycje 257 i 258 taryfy celnej 
otrzymują brzmienie następujące: 


